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فرشید اسماعیلی، هافبک استقلال این روزها ستاره 

بی‌چون‌وچرای استقلال است، آن هم در حالی که با 

توجه به خریدهای پر سروصدای اخیر پیش‌بینی می‌شد 

یک تازه‌وارد همه نگاه‌ها را به سمت خود جلب کند اما 

اسماعیلی نشان داده که نمی‌خواهد به این سادگی جایگاه 

اصلی‌اش در استقلال را به بازیکن دیگری بدهد. او هم 

گل می‌زند و هم پاس‌گل می‌دهد و مرد اول تیم شفر لقب 

گرفته است. در ادامه گفت‌وگوی »فرهیختگان« با فرشید 

اسماعیلی را که این روزها دغدغه‌اش رسیدن به پیراهن 

تیم ملی در جام ملت‌هاست می‌خوانید.

درخصوص برد مقابل تراکتورسازی صحبت کن. 

ما به دنبال برد در این بازی بودیم و خیلی هم تلاش کردیم تا به 

این مهم دست پیدا کنیم. خدا را شکر توانستیم از موقعیت‌ها 

نهایت استفاده را ببریم و سه امتیاز با ارزش را به دست بیاوریم. 

این سه امتیاز سرآغازی است برای پیروزی‌های بعدی و رسیدن 

به صدر جدول. 

خیلی‌ها معتقدند تراکتورسازی آن تیم همیشگی نبود. 

من اصلا این حرف را قبول ندارم که تراکتورسازی ضعیف بود. 

ما خیلی خوب بودیم و همان‌طور هم که دیدید در تمام پست‌ها 

بازیکنان ما خیلی دونده و پرتلاش ظاهر شدند و به نوعی 

می‌توان گفت ما یک برتری عددی نسبت به تیم حریف داشتیم. 

نقش شفر در این پیروزی چقدر بود؟

من فکر می‌کنم مهم‌ترین نقش را در این پیروزی وینفرد شفر، 

سرمربی تیم‌مان داشت زیرا که بازیکنان او را خیلی دوست دارند 

و همه کار برایش می‌کنند. ما هر هفته تعداد زیادی جلسه آنالیز 

برگزار می‌کنیم و این به ما کمک می‌کند تا حریفان‌مان را به 

خوبی بشناسیم. یعنی اینکه ما می‌دانستیم تراکتور 3-5-2 

بازی می‌کند و به همین دلیل تمام نقاط زمین را بسته بودیم 

و اجازه نفوذ به بازیکنان تراکتور نمی‌دادیم. این نشان می‌دهد 

که ما برای همه بازی‌ها برنامه داریم. 

بعد از گل شادی نکردی و حتی ناراحت هم بودی. ماجرا 

چه بود؟

خیلی دوست داشتم در این شادی گل با پادووانی سهیم باشم. 

او برای تیم ما خیلی زحمت کشیده و درواقع سلامتی‌اش را برای 

استقلال داده و امیدوارم هرچه زودتر این بازیکن بتواند به روزهای 

خوب گذشته‌اش برگردد. حضور پادو در زمین باعث افزایش 

روحیه بازیکنان ما شده بود و درواقع پادو نقطه قوت استقلال 

بود. دنبالش می‌گشتم و پیدایش نکردم و ناراحت شدم. 

پس چرا در این مدت برای عیادت به منزلش نرفتید؟

خیلی دوست داشتم در این مدت به او سر بزنم. چندبار هم 

با راننده‌اش تماس گرفتم. او همیشه می‌گفت پادو وقت 

ندارد و همیشه در فیزیوتراپی است به همین دلیل نشد که به 

ملاقاتش بروم ولی قول می‌دهم از این به بعد هفته‌ای دو بار 

به عیادتش بروم. 

این روزها یکی از آماده‌ترین بازیکنان استقلال هستی. به 

تیم ملی هم فکر می‌کنی؟

بله، خیلی دوست دارم به تیم ملی در جام ملت‌ها کمک کنم. 

به همین دلیل امسال خیلی‌انگیزه دارم و می‌خواهم به بهترین 

بازیکن استقلال تبدیل شوم. دوست دارم هم به تیم کمک 

کرده و هم گلزنی کنم شاید هم آقای پاس‌گل استقلال شوم. 

ما امسال باید قهرمانی را کسب کنیم زیرا حیف است با این 

همه بازیکن خوب و ستاره این عنوان را هم به دست نیاوریم. 

مطمئن باشید امسال سال استقلال است. 

همکاری بسیار خوبی هم در طول بازی با تبریزی داشتی. 

از حضور تبریزی در استقلال خیلی خوشحالم. او بازیکن با 

کیفیتی است و قطعا به استقلال کمک می‌کند. امیدوارم 

بتوانیم همگی برای موفقت استقلال در این فصل تلاش کنیم. 

این هفته باید با پارس جنوبی‌جم بازی کنید. دومین 

پیروزی پیاپی در راه است؟

بازی سختی است. فصل گذشته هم آنها ما را در جم برده‌اند 

و باید آن را تلافی کنیم. با این حال مطمئن هستم می‌توانیم 

اولین پیروزی خارج از خانه را هم کسب کنیم. 

برانکو: رادو عالی است، مثل بیرانوند

امیدوارم ماجرای اهواز تکرار نشود

درگیری در تمرین پرسپولیس به خاطر تشویق کاپیتان‌ها

خط و نشان ماهینی برای لیدرها

شکست برایتون در گام اول

جهانبخش 20 دقیقه بازی کرد

سرمربی پرسپولیس بعد از بازی با استقلال خوزستان از جو ورزشگاه ناراحت 

بود و اعلام کرد تیمش در این بازی نتوانسته از منطقه نزدیک تماشاگران 

استفاده کند. او دیروز در مصاحبه‌ای در این خصوص به »تسنیم« گفت: 

»ممکن است مشابه چنین اتفاقاتی در هر جایی رخ دهد، اما از این مساله 

تعجب می‌کنم که چرا آن اتفاقات در هفته سوم لیگ رخ می‌دهد! ما هنوز در 

ابتدای لیگ هستیم و برای انجام بازی فوتبال به اهواز رفتیم و درک نمی‌کنم 

که چرا این حرکات غیرورزشی رخ داده است. پرتاب آن‌همه سنگ و اشیا به 

داخل میدان چه‌معنایی می‌تواند داشته باشد؟! می‌خواهم و البته امیدوارم 

فدراسیون فوتبال هرچه زودتر کاری در این زمینه انجام دهد تا دیگر شاهد 

تکرار این اتفاقات نباشیم. دو فصل پیش هم هر کاری کردند تا ما در اهواز 

بازنده باشیم و این کار را روز پنجشنبه هم تکرار کردند. می‌خواهم بگویم 

فوتبال ورزشی است برای ایجاد اتحاد بیشتر نه اینکه کارهایی شود که بین 

انسان‌ها تفرقه بیندازد.« وی در واکنش به این موضوع که نیمکت‌نشینی 

رادوشویچ برای او تصمیم سختی بود، چراکه این دروازه‌بان در دو بازی 

نخست پرسپولیس در لیگ عملکرد خوبی داشت، تصریح کرد: »رادو خوب 

نه، عالی است، درست مثل بیرانوند. در‌واقع ما دو دروازه‌بان خیلی خوب 

داریم و اینکه در هر بازی از کدام‌یک از آنها استفاده کنم، تصمیم سختی 

نیست، چراکه هر یک به میدان بروند، خیال ما راحت است.« 

تمرین دیروز پرسپولیس با حواشی زیادی همراه بود که ریشه در اختلاف دو 

کاپیتان این تیم با مدیر کانون هواداران باشگاه داشت. بعد از موضع‌گیری 

ماهینی علیه سرلیدر باشگاه در تمرین دیروز که بیش از 500 تماشاگر 

داشت، لیدرها از حاضران در ورزشگاه کاظمی خواستند بازیکنی را 

تشویق نکنند و تنها به تشویق تیم و کادر فنی بپردازند. با این حال برخی 

از تماشاگران شروع به تشویق جلال حسینی و حسین ماهینی کردند که به 

مذاق لیدرها خوش نیامد و با آنها درگیر شدند. جالب اینکه ماهینی سراغ 

حامیان خود رفت تا از آنها تشکر کند که با هو شدن از سوی گروه مخالف 

مواجه شد و در اقدامی عجیب برای آنها خط‌و‌نشان کشید و به‌نوعی اعلام 

کرد که در تیم ماندنی است. کریم باقری البته به‌سرعت سمت ماهینی 

رفت و با عصبانیت به وی اعلام کرد به زمین برگردد و به حواشی دامن نزند. 

در نخستین هفته از مسابقات لیگ برتر انگلیس، تیم برایتون که به‌تازگی 

علیرضا جهانبخش را جذب کرده در خانه واتفورد به میدان رفت که این 

بازی درنهایت با دو گل به‌سود میزبان خاتمه یافت. جهانبخش که دیرتر 

از سایر نفرات به برایتون ملحق شده در ترکیب اصلی قرار نگرفت اما 

از دقیقه 71 به‌عنوان سومین بازیکن تعویضی به میدان رفت، با این 

حال او نتوانست برای نجات تیمش از اولین شکست کاری انجام دهد. 
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سطرهایی پیرامون استقلال

نوشتن از استقلال هیچ‌وقت کار دشواری نبوده مخصوصا این 

استقلال جدید و متحول شده از نظر مدیریتی. این سطرها را 

به‌عنوان نگاهی موشکافانه پیرامون اضلاع مدیریتی استقلال 

بدانید و بخوانید. 

1- اصغرحاجیلو اعلام می‌کند که در حال یادگیری زبان انگلیسی 

است. مشکلی که سال‌ها رفع نشده، حالا در این سن قرار است 

رفع شود. اصغر حاجیلو سال‌ها قبل با دانشی نازل‌تر از این، 

سرپرست تیم ملی در مسابقات بین‌المللی بود. باشگاهی مثل 

استقلال می‌تواند به‌راحتی با یکی از کلاس‌های معتبر آموزش 

زبان انگلیسی قرارداد ببندد، ظرفیت‌های انسانی و تبلیغاتی 

خود را در اختیار آنها قرار دهد و پیشکسوتان و حتی بازیکنانش را 

رایگان در این کلاس‌ها ثبت‌نام کند و حتی از سود حاصل از این 

آموزش‌ها نیز بهره مالی کلان ببرد. مجسم کنید یک آموزشگاه 

زنجیره‌ای آموزش زبان با برند مشترک باشگاه استقلال و یک برند 

آموزشی مشهور در سطح تهران و ایران تاسیس شود. به نظرتان 

چقدر از هواداران استقلال، برای آموزش زبان به این آموزشگاه‌ها 

مراجعه می‌کنند؟

2- استقلال انگار با بحران کنترل نکردن جوان‌هایش مواجه 

شده است. اول مهدی قائدی به آن روز افتاد و حالا آقایی و 

صیادمنش چنین وضعی دارند. استقلال قصدی برای مهار 

کردن جوان‌های کم‌تجربه و زیاد پرنشاط خود دارد؟ خبر بعدی 

چیست؟ قائدی که در یک پرونده تصادف منجر به مرگ گیر 

افتاد و با لطایف‌الحیلی بیرون آمد. این دو بازیکن جوان هم 

که انگار یاد شیث و نصرتی را زنده کرده‌اند. نفر بعد قرار است 

چطوری سورپرایزمان کند؟

3- بند حق فسخ یک میلیون دلاری، شکایت از تیام به فیفا 

و ریجکت کردن درخواست باشگاه جدیدش برای صدور 

»‌ای‌تی‌سی«، جذب چند بازیکن خوب در مدتی بسیار کوتاه 

و چند نکته ریز مدیریتی دیگر، همه‌و‌همه کارنامه درخشان 

علی خطیر در این مدت کوتاه است. زوج فتحی – خطیر شروع 

بسیار امیدوار کننده‌ای را به نمایش گذاشتند. ببینیم در ادامه 

راه چه خواهند کرد. 

4- گلزنی مرتضی تبریزی در بازی مقابل تراکتورسازی اتفاق 

شیرینی است خاصه اینکه هزینه کلانی برای او پرداخت شده و 

حساب ویژه‌ای هم روی او باز شده است. با این همه استقلال هنوز 

برای بهتر استفاده کردن از او زمان دارد. نیومایر و گرو، در بازی 

نخست چیزی نشان ندادند که آدم بتواند در موردشان قضاوتی 

داشته باشد. شاید با هماهنگ شدن بیشتر این دوبازیکن با نفرات 

جدید و ایجاد موقعیت‌های بیشتر برای مهاجمان، تبریزی هم 

موقعیت‌های بیشتری برای درخشش و گلزنی به‌دست بیاورد. 

نمایش اولش برای استقلال دیدن داشت. 

5- در میان اتفاقات تلخ روی سکو در بازی استقلال و تراکتورسازی، 

یک اتفاق تلخ از دید همه دور ماند و بسیار حداقلی و سرسری 

مورد قضاوت قرار گرفت. حضور پادوانی در ورزشگاه آزادی با 

ویلچر اتفاق بسیار تلخی بود که خیلی‌ها را منقلب کرد. هرچند 

پادوانی شرایط بهتری به نسبت روزهای قبل دارد و دست‌کم 

می‌تواند به مدد ویلچر حرکت کند اما دیدن او در این وضع هم 

ناراحت‌کننده است. این وسط اما بدانید که این چندماه قطعا 

برای او و همسرش بسیار تلخ گذشته است. مطمئن هستیم و 

بارها هم اعلام شد که هوای این برزیلی مصدوم را نداشتند و 

بارها برای هزینه‌های روزمره لنگ ماند و فقط بازیکن‌ها بودند 

که هوایش را داشتند. کاش بیشتر به مصدوم‌های‌مان برسیم. 

چه ایرانی و چه خارجی. 
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در فیلم صیادمنش و آقایی چیز خاصی ندیدم!

حاجیلو: قرارداد با 20 بازیکن خواست شفر بوده است

تنش در تمرین پرسپولیس به‌خاطر تشویق کاپیتان‌ها

ماهینی برای لیدرها خط و نشان کشید

عصبانیت سرمربی پرسپولیس از جو ورزشگاه غدیر

برانکو: دومین‌بار است، لطفا تکرار نشود!

تراکتورسازی در مسیر استیل‌آذین؟

همدانی: راه را اشتباه رفته‌اند

 هومن جعفری
روزنامه‌نگار

می‌خواهم بدرخشم و ملی‌پوش شوم

اسماعیلی: حالا نوبت استقلال است
یادداشت

لبخند شفر

قطعا خیلی زود است که بخواهیم از حالا 

درباره مدعیان قهرمانی در لیگ برتر حرف 

بزنیم اما بعد از گذشت سه هفته از مسابقات 

تا حدی می‌توان دریافت که کدام تیم‌ها 

در حد‌ و اندازه‌های قرار گرفتن در کورس 

قهرمانی هستند که بی‌شک یکی از آنها 

استقلال است. 

پیش از شروع فصل پیش‌بینی می‌شد 

استقلال اوج گرفته شفر با حفظ نفرات 

موثر و جذب بازیکنان جدی مدعی اصلی 

قهرمانی باشد اما روند نقل‌و انتقالات این تیم 

خیلی‌ها را ناامید کرد. با این حال با تغییرات 

مدیریتی اوضاع تا حدی تغییر کرد و حالا 

دوباره این امید در دل هواداران استقلال 

زنده شده که تیم‌شان مدعی جدی قهرمانی 

باشد. تیم شفر در بازی با تراکتورسازی در 

حالی که دو ستاره خارجی جدیدش را هم 

روی نیمکت داشت نشانه‌هایی از یک تیم 

قهرمان را به نمایش گذاشت. 

استقلال چه در فاز دفاعی و چه در فاز 

تهاجمی تیمی کامل و کم‌نقص نشان داد 

و بیش از آنکه ضعف تراکتورسازی را عاملی 

در شکست سنگین این تیم بدانیم باید 

عملکرد خوب شاگردان شفر را مورد تمجید 

قرار دهیم. سرمربی آلمانی بعد از آماده 

شدن خارجی‌هایش با دردسر شیرینی 

برای ارنج استقلال در فاز تهاجمی مواجه 

خواهد شد و شاید مجبور شود ستاره‌هایی 

مثل اسماعیلی و باقری را نیمکت‌نشین 

کند. بازگشت روزبه چشمی نیز دست او را 

برای انتخاب نفرات در خط دفاعی و میانی 

بازتر می‌کند. 

شفر وقتی از آلمان به ایران بازگشت لبخند 

به لب نداشت. تیمی برایش بسته بودند که 

همه را ناامید می‌کرد اما رفته‌رفته اوضاع بهتر 

شد و حالا می‌توان گفت که مرد آلمانی 

تیمی باب‌میلش دراختیار دارد و می‌تواند 

لبخند بزند. 

مهدی محمدی
دبیرگروه ورزش

حسن بابازاده
روزنامه‌نگار


